NOTÆ.

ptis adversus bellam hanc synodum, illiusque du-
ces. Ante septimam vero synodum generalem ipsum
obiisse, ejusdem sacræ synodi acclamationes in-
nuunt: quoto vero anno, obscura res est. Nullum
quippe monumentum exstat, unde id possimus ex-
piscari. Leontius monachus in Vita Stephani Sabaitæ,
qui Joannis nostri fratris fuisse filius fertur,
hoc reperi, sanctum hunc eremi incolam ad Chri-
stum migrasse die prima Aprilis anni mundi 6286,
secundum computum utique Alexandrinum, hoc est
Christi 794, cum ætatis anno decimo ad lauram
Sancti Sabæ a sanctissimo patruo suo ductus esset;
hoc est, dum annum agebat 755, ac quindecim sub-
inde annos sub ejus ducatu et institutione omni
obsequentia transegisset, nimirum usque ad annum
750, sive 10 Constantinii Copronymi: Δεκαετής δὲ
παργένετο εἰς τὴν μεγίστην λαύραν σὺν τῷ αὐτοῦ
πατραδέλφῳ, μεθ' οὗ δεκαπέντε ἐνιαυτοῦς ἐν πάσῃ
ὕπακοῇ καὶ ὑποταγῇ διῆξεν. Quæ nihil certi offe-
runt de anno quo Joannes vivere in terris desierit,
quandoquidem vixit adhuc post annum 754.

(33) Ὁ τῷ πρώτῳ μάρτυρι ἡμωνυμῶν. Step-
hanum Juniores indicat, qui sub Copronymo egregium
pro defensione sacrarum imaginum martyrium
obivit, et cujus supra meminimus. Testatur Step-
hanus diaconus in ejus Vita, ipsum habuisse Joannem
Damascenum instar viri *sancti et Deoplentis*, ubi præ-
clarum martyrem sic loquentem inducit: Ἐν οἷς
καὶ ὁ τιμώτατος καὶ σοφώτατος Ἰωάννης ὁ Δαμα-
σκηνοῦς πρεσβύτερος, ὁ παρὰ τοῦ τυράννου τούτου
Μανσοῦρ ἐπονομασθεὶς, παρ' ἡμῶν δὲ ὁσῖος καὶ θεο-
φόρος. Inter quos etiam honoratissimus et sapien-
tissimus Joannes Damascenus presbyter, quem hic
tyrannus Mansur nominabat, nos autem sanctitate
venerabilem et Deoplentem. Etsi Stephanus Junior
Joannem Damascenum et ejus libros aliquando per-
legerit, laudaveritque, vix tamen concessero utrum-

C que sanctum ipsi mutuo de facie notum unquam
fuisse. Alios vero ætatis suæ præclaros viros ami-
citiâ conjunctissimos habuit, Cosmam scilicet Me-
lodum, Joannem IV, patriarcham Hierosolymita-
num, Petrum Majumensem, et Petrum Damasce-
num, Joannem Laodicenum, Theodorum Abucaram,
seu Carorum episcopum, Stephanum quoque Hiero-
solymitanæ Ecclesiæ presbyterum et Syncellum,
quos tres Damasceni nostri discipulos fuisse pro-
bant quæ exstant lucubrationes, quas *ex ejus ore*
susceperunt, Anastasium monasterii Sancti Euthy-
mii præpositum, qui haud immerito censetur auctor
libri contra Judæos, qui Latine prodit, t. III Col-
lectaneorum Canisii, et t. XIII *Biblioth. Patrum*.
Nam Anastasius, qui librum hunc edidit, in Pala-
stina sub Saracenis principibus sæculo octavo se
vixisse testatur. Hoc ipso tempore floruit Anasta-
sius metropolitana in Syria, Damasci forsans, et pro-
inde Petri illius, cujus pro fidei confessione lingua
abscissa fuerat, successor; quem Salem sub Abja-
far Abdolla, Syriæ prætor, ex sacro altari correptum
cum in die sancto Paschæ sacra faceret,
male multare voluit, innox tamen blandis ejus ser-
monibus mitigatus, dimisit. In ejus porro Ecclesiæ
liturgia sancti Jacobi seu Hierosolymitana recita-
batur, ut colligitur ex eo quod Theophanes post-
hac observat, Salem manus tunc in metropoli-
tani injecisse, dum is elata voce hæc verba caneret,
Ὁ γὰρ λαὸς σου δυσωπεῖ σε καὶ ἰκετεύει σε.
Nam populus tuus te rogat et suppliciter precatur. Quæ
quidem non occurrunt in cæteris liturgiis, præter-
quam in illa quæ Jacobi fratris Domini nomine in-
scripta est. Ex isto loco Vitæ sancti Joannis Dama-
sceni apparet, Joannem Hierosolymitanum, qui eam
composuit, recentiore esse Stephano Byzantine,
qui Vitam sancti Stephani Junioris post 42 annos
a ipsius obitu ediderat.